
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 

  
N. 68 

 
DATA 16/06/2023 

 

 

 

 
Intervento PNRR 

Misura 1.4.3 "Adozione Piattaforma pagoPA"- M1C1 PNRR 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

 

 

  
OGGETTO:PPNNNNRR  MMIISSSSIIOONNEE  11  --  CCOOMMPPOONNEENNTTEE  11  --  
IINNVVEESSTTIIMMEENNTTOO  11..44  --  SSEERRVVIIZZII  EE  CCIITTTTAADDIINNAANNZZAA  DDIIGGIITTAALLEE  --  
MMIISSUURRAA  11..44..33  ""AADDOOZZIIOONNEE  PPIIAATTTTAAFFOORRMMAA  PPAAGGOO  PPAA""  --  
CCIIGG::99668888990055115588  --  CCUUPP::  JJ7711FF2222000011996600000066  --  RREEGGOOLLAARREE  
EESSEECCUUZZIIOONNEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 
• del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

• del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta 
Comunale n. 89 del 12.11.2015 e n. 18 del 06.02.2020; 

• dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del decreto del Sindaco n. 8 del 20/03/2023 con il quale sono state attribuite le 
funzioni di cui all’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 relativamente a diverse materie ivi richiamate; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 

 



 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 19/05/2022 “Avvisi pubblici del 
PNRR, finanziato dall’UE nel contesto dell’iniziativa NEXT GENERATION EU, per la 
presentazione di domande di contributo inerenti la digitalizzazione della P.A. – atto di indirizzo”; 
 

 
PREMESSO che: 

• con determinazione a contrarre del Responsabile dei Servizi Demografici n. 33 del 
01/03/2023 è stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio di “Attivazione servizi 
Bando PNRR - 1.4.3 PAGOPA - Integrazione di nuovi servizi sulla Piattaforma PagoPa: 
introduzione di n. 21 nuovi servizi di incasso” di cui alla misura 1.4.3 del PNRR” mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lettera a) della L. 120/20, a seguito di trattativa 
diretta effettuata sul portale www.acquistinretepa.it (MEPA); 

• con determinazione del Responsabile dei Servizi Demografici n. 36 del 09/03/2023, il 
servizio di cui trattasi è stato affidato alla WinXPal s.r.l. con sede in Rivarolo Ca.se (To) – 
10086, P. iva 08768760012 al costo di € € 6.300,00= oltre IVA 22% per un totale di € 
7.686,00=; 

• il contratto è stato formalizzato tramite sottoscrizione del documento di stipula nell’ambito 
della trattativa diretta n. 3462167 effettuata sul portale del MEPA (AcquistinretePA.it) il 
09/03/2023; 

 
VERIFICATO che il servizio in oggetto, consistente nella realizzazione dei seguenti punti: 
 

• migrazione e attivazione dei servizi: 
 
1 Rendite catastali (ICI, IMU, TUC, ecc.) 
2 COSAP/TOSAP 
3 Imposta di affissione pubblicitaria ICP 
4 Sanzioni amministrative 
5 Canone Unico Patrimoniale 
6 Avvisi di Accertamento Violazione del Codice della 

Strada 
7 Servizio celebrazione matrimoni civili 
8 Costo per emissione Carta d'identità cartacea 
9 Oneri Condono Edilizio 
10 Certificati di destinazione urbanistica 
11 Diritti di rogito 
12 Tesserino funghi 
13 Tassa concorso 
14 Affitti 
15 Vendita alloggi ERP 
16 Deposito Cauzionale 
17 Alienazione beni immobili 
18 Alienazione beni mobili 
19 Donazioni 
20 Altre imposte di Bollo 
21 Riscossione Coattiva 

 
è stato regolarmente svolto nel rispetto dei patti e delle condizioni contrattuali entro il termine 
stabilito di 240 gg a decorrere dal 09/03/2023; 



 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla certificazione della regolare esecuzione del servizio; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

1. di attestare, con provvedimento separato agli atti di questo ufficio, che il servizio relativo 
all’Avviso pubblico “Misura 1.4.3 – Adozione piattaforma PagoPA”, affidato all’azienda 
WINXPAL S.R.L., consistente nella realizzazione dei punti sopra citati è stato regolarmente 
eseguito; 

2. di trasmettere copia del certificato di regolare esecuzione alla società WinXPal s.r.l. con 
sede in Rivarolo Ca.se (To) - 10086 P. iva 08768760012; 

3. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio, in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     DEMOGRAFICO 
    

             Firmato digitalmente 
              Dr. ssa Sara RIZZI 

 


